

מסורת הש"ס

(6) רביה (ג. ב.) קמח טו.  
(7) לעיל א: ושינו.  
(8) (לעיל א:).

תורה אור השלם

1. זה הסבת העשה לך שבנת ימים האספק מנרנך ומיקבך דברים טו יג ואשר תשמעו ויבדו קול בכל עריהם ובידועים לאמר צאו הנה ודביאו עלי יום ועלי עין שפת ועלי הדס ועלי תפוחים ועלי עץ עבת לעשות סבת כקטוב: תמימה ה טו

גליון רש"י

גם' ואימא יין קרוש עי' יוחא דף טו ע"ב חסין דרי' גמט שבר כספרי: שם חבילי קש. עין מיל' טומאת לעשה: רש"י ד"ה צאו הנה שפוק הוא כבשר קרוש. פסוק זה נגמח' וכן נכש' בתומס דכריס לב כיו' ויחממו מלתי בעולה ויחמון להם והוא נגמח' טו וכן נבילה דף טו ע"ב נכש' ד"ה אלכו שממסין וכן לזון היס' לקמן דף טו ע"ב און בעולה אומר לאו היה חסין ע"פ דברי ח"ל סנהדרין דף כג ע"ב מתי כל מיל' דעלה תמימה ה טו חלילה למיירו:

מוסף רש"י

בפסולת גורן ויקב הכתוב מדבר. שומך הכתוב לעשות סקך של סוכה בפסולת גורן ויקב. כגון קשין וחומוס. דבר שאין מקבל טומאה ויגולו מן הארץ (ר"ה ג.)

סוכה פרק ראשון סוכה

יב.

עין משפט  
גרי מצוה

עו א מ"י פירס חלכות סוכה ה"ה י קמח טו עין משפט ע"ב חסין דרי' גמט שבר כספרי: שם חבילי קש. עין מיל' טומאת לעשה: רש"י ד"ה צאו הנה שפוק הוא כבשר קרוש. פסוק זה נגמח' וכן נכש' בתומס דכריס לב כיו' ויחממו מלתי בעולה ויחמון להם והוא נגמח' טו וכן נבילה דף טו ע"ב נכש' ד"ה אלכו שממסין וכן לזון היס' לקמן דף טו ע"ב און בעולה אומר לאו היה חסין ע"פ דברי ח"ל סנהדרין דף כג ע"ב מתי כל מיל' דעלה תמימה ה טו חלילה למיירו:

א"י מה הגיגה בעלי חיים. לעיל (דף ט.) גבי הא דליפין אסור הגאה לא שייך ללקטוי הכי: בפסולת גורן ויקב הכתוב מדבר. רבי יוחנן לא יליף מעני ככוס מפרש גירושלמי דין כדעמיה ודין כדעמיה רבי יוחנן אמר עניים למעלה היו כלומר מן השמים הן בחין ואין זה גידולו מן הארץ דקמתי מתניתין ור"ל אמר למטה היו ר' יוחנן מדמי להו כאלס המשלה לחכרו חכית וקנקיטס ורש לקיט מדמי ליה כמאן דאמר לחכריה שלח קופתך וסב לך מיטין והכי מני אימא נכראשית רבה (פרשה יג) ר' יוחנן אמר אין עניים אלא למעלה שנאמר וארו עם עניי שמיא ריש לקיש אמר אין עניים אלא מלמטה שנאמר מעלה נשאים מקצה הארץ על דעמיה דרבי יוחנן לאחד שביד את חכירו נחכית של יין וקנקיטס על דעמיה דר"ל לאחד שאמר לחכירו מן לי סאה מיטין אמר לו הבא לי קופתך ונא מדוד כך אמר הקב"ה לארץ אימתי עניו וקביל מיטרא: אמר רבי ירמיה ונא הא מלאת הוה וכו' ואתא רבי ירמיה שדא ביה נרגא. משמע דרבי ירמיה לא מוקי ליה לקרא בפסולת גורן וימיה דכפ"ק דר"ה (דף יג.) דריש מג האסוף אמר אסוף קליר ריבין רבי חנינא מי מליית אמרת מאי אסוף קליר והכתיב מגרנך ומיקבך בפסולת גורן ויקב הכתוב מדבר אמר רבי ירמיה ונא הא מלאת הוה בידן ואתא ר' ירמיה ושדא ביה נרגא רב אשי אמר מגרנך ולא גורן עצמו מיקבך ולא יקב עצמו רב חסדא אמר מהכא צאו הנה והביאו עלי זית ועלי עץ שמון ועלי הדס ועלי תמרים ועלי עץ עבות היינו הדס היינו ועץ עבות אמר רב חסדא הדס שומא לסוכה וחבילי עצים וחבילי ורדין אין מסככין בהן יבולין שהתירן כשרות יבולין כשרות לדפנות: גמ' א"ר יעקב שמעית מיניה דרבי יוחנן תרתי חדא הא ואידך ההומוט בגדיש לעשות לו סוכה אינה סוכה חדא משום גזרת אוצר וחדא משום תעשה ולא מן העשוי ולא ידענא הי מינייהו משום אוצר והי מינייהו משום תעשה ולא מן העשוי א"ר ירמיה נחיוו אנן דאמר רבי חייה בר אבא אמר ר' יוחנן מפני מה אמרו חבילי קש וחבילי עצים וחבילי ורדין אין מסככין בהן פעמים שאדם בא מן השדה בערב וחבילתו על כתפו ומעלה ומניחה על גבי סוכתו כדי ליבשה ונמלך עליה לסיכוך והתורה אמרה תעשה ולא מן העשוי מודהא משום גזרת אוצר הא משום תעשה ולא מן העשוי ורבי יעקב הך דרבי חייה בר אבא לא שמוע ליה אמר רב אשי אמו חבילי קש וחבילי עצים משום גזרת אוצר איכא משום תעשה ולא מן העשוי ליכא והחומוט בגדיש משום תעשה ולא מן העשוי איכא משום גזרת אוצר ליכא ור' יוחנן אמר לך הכא דקתני אין מסככין בהן לכתחלה הוא דאין

לעוי רש"י

טורליש (טורדליש).  
קייס, בעוליה.

רבינו חננאל

ונדחיה. ואישיטא מרכיב באסוף מגרנך [ו]מיקבך. בפסולת גורן ויקב הכתוב מדבר. ונדחיה גם זו. ודקדק רב אשי מרכיב [ו]מיקבך ש"מ מגרנך ולא גורן עצמו, וכן מיקב ולא יקב עצמו, ומעט יין קרוש ויבוא בו. ונמצא קשיא דרבי ירמיה דהוה, ועמד לרבי ר' יעקבא בפסולת גורן ויקב. רב חסדא [אמר] מהכא צאו הנה והביאו עלי זית ועלי עץ שמון ועלי הדס ועלי תמרים ועלי עץ עבות לעשות אסוף (מרכיב ככתוב, כתי, מה הי גרילי קרקע ולא מקבלי טומאה אף כל כותיהו. ואיסקא הדס הוא עבות, מאי היא עבות [ל]לולב, שאר מיני הדס לסוכה. [מתני] חבילי קש וחבילי עצים כו'. אמר ר' יעקב שמעתי מר' יוחנן דאמר בחלין מתני'. הא דקתני [אין] מסככין בחבילות והא דקתני החוטט בגדיש, מ"י חוטט כמו חופר, כדנרטינן כפא דחט נגרא בגייה נשורף חרדלא. החוטט בגדיש לעשות לו סוכה אינה סוכה. חדא פסולה משום גזרת אוצר, וחדא פסולה מדאורייתא מרכיב תעשה, ולא מן העשוי, ולא ידענא לפרש הו מינייהו דאורייתא והא מינייהו מדרבנן, וישטנא הני חבילות דקתני אין מסככין לכתחלה.

הך דרבי חייה בר אבא לא שמוע ליה אמר רב אשי אמו חבילי קש וחבילי עצים משום גזרת אוצר איכא משום תעשה ולא מן העשוי ליכא והחומוט בגדיש משום תעשה ולא מן העשוי איכא משום גזרת אוצר ליכא ור' יוחנן אמר לך הכא דקתני אין מסככין בהן לכתחלה הוא דאין

טעמיה כדא מניייהו אמר טעמא משום הוה אורז דגזור שאס אמה אומר כן אין אדם עושה סוכה אלא הוה אורז רישן באורזו כמקום שלא נשתמש שם כל ימות השנה והוא עשוי ועומד ולא לשם סקך של כל דנהוי שם סוכה עליה ואפילו שם סוכה שאינה של חג אלא ככית בעלמא וכדא מניייהו פירש טעמא דפסולה מדאורייתא משום תעשה ולא מן העשוי: ולא ידענא הי מינייהו. פירש לי ר' יוחנן משום גזרת אוצר והי מינייהו משום תעשה ולא מן העשוי: גמ' אן. ונשמעה ממה דאמר ר' יוחנן בדוכתא אחריתי: פעמים שאדם בא מן השדה. כל ימות החמה: ומניחה ע"ג סוכה. יש לו כל ימות השנה לתקנהו ומניח החבילין שם לייבשן ולא לסקך וכשמגיע החג נמלך עליהם לסקך: והסורה אמרה טעשה ולא מן העשוי. בפסול חיה שנקב שם שלא לשם סקך אפילו ללל אלא לייבש אין שם סוכה חל עליו והלכך גזר רבנן שלא יסכו בחבילין אפילו הוא מטיילן עליה לשם סוכת החג גזירה משום חבילין דכל השנה דאיכא פסול לדאורייתא אלא טעמא דמתניתין דהכא משום גזרת אוצר היא ומדרבנן. כל דבר שאדם מקנה ומכניס לקיוס קרי אוצר וחבילין שאדם מכניס כל ימות הקץ לימות חורף קרי אוצר: ומדהא משום גזרת אוצר. שמע מינה הך דמוטט בגדיש פסולה מדאורייתא משום תעשה ולא מן העשוי היא דהא שמעיה ר' יעקב לר' יוחנן כדא מניייהו פסולה לדאורייתא: רבי יעקב. ללא ידע לפרושי הי מינייהו פסולה לדאורייתא והי מדרבנן: הך דרבי חייה. דמפרש כדהיא לא הוה שמוע ליה: אמר רב אשי. מקשי ארבי יעקב: אעו. מרזייהו טעמי מי ליכא ליממרינהו בשמי המשניות: חבילי קש משום גזרת אוצר איכא. מדרבנן: משום טעשה ולא מן העשוי. לדאורייתא ליכא בתמימה מי לא משתמע נמי מתניתין דבאוקם שמיטתו שם כל ימות החמה קאמר דלא נמלך עליהם לסיכוך דהוה לה היא גופה פסולה לדאורייתא ומיהא שמע ר' יוחנן דמתניתין דהכא לאו מדאורייתא קאמר: וחוטט בגדיש נמי משום טעשה ולא מן העשוי איכא משום גזרת אוצר ליכא. מי לא מצינן למימר נמי דאפילו סתם הכל כלפי מעלה ונענע ומרין על הסכך וחזר וסיכוך לשם סוכה קא פסיל ליה מתניתין מדרבנן משום גזרת אוצר דיומנין דלא מנענע ועשין מילייהו כדאמרת גבי חבילי דפסולת להו אפילו מניחן שם לשם סקך מדרבנן משום גזרה דכל ימות השנה לאויר ומיהא דייק רבי יוחנן הך טעמי דמוקי להך מדאורייתא והך מדרבנן: אמר לך. ר' יוחנן מתניתין גופייהו דייקי כותאמי מתניתין דהכא קמתי אן